
  

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA
ÁREA DE HACIENDA, GOBIERNO INTERIOR Y RECURSOS HUMANOS

ANUNCIO DE PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL

De conformidad con lo previsto en las bases que rigen la presente “Convocatoria de
Subvenciones a Ayuntamientos para la adquisición de vehículos de protección civil, para el
uso de las Agrupaciones Municipales de voluntarios de Protección Civil de la provincia de
Córdoba  de  esta  Diputación,  2022”  (Boletín  Oficial  de  la  Provincia  nº.  169,  de  1  de
septiembre de 2022), se hace público que la Comisión de Valoración, en sesión celebrada el
25 de octubre de 2022 y a propuesta del órgano instructor, ha acordado lo siguiente:

Primero: Dejar  sin efecto el  anuncio de Propuesta de Resolución Provisional  de
Subvención  de  la  convocatoria,  publicado  mediante  anuncio  insertado  en  el  tablón  de
edictos de la sede electrónica de la Diputación Provincial el día 17 de octubre de 2022, por
contener datos erróneos en Anexo III y Anexo IV.

Segundo: Resolver favorablemente los escritos de subsanación recibidos y aceptar
en el procedimiento las 31 solicitudes (completas y subsanadas) recogidas en el Anexo I de
solicitudes admitidas en el procedimiento, que contiene detalle de las mismas, así como del
presupuesto total del proyecto y presupuesto solicitado.

Tercero: Dar por desistida la solicitud del Ayuntamiento de Moriles en virtud de la
base 9 de la convocatoria, por cuanto, la solicitud no reúne los requisitos establecidos en las
bases reguladoras de la convocatoria, no habiendo presentado solicitud de subsanación en
el plazo establecido para ello (Anexo II).

Cuarto: Otorgar las subvenciones previstas en el Anexo I  V   corregido Propuesta de
Resolución Provisional de Subvención de la convocatoria, de modo que queda consignado
el  importe  total  contemplado  en  la  partida  presupuestaria  de  130.000,00  euros;  tras
valoración  de  los  proyectos,  tomando  los  criterios  de  valoración  de  las  base  14  de  la
convocatoria ( Anexo III corregido de Valoración de Solicitudes).

Quinto: Ordenar la publicación de la resolución provisional de la convocatoria, una
vez corregidos los Anexos III y Anexo IV, mediante anuncio insertado en el tablón de edictos
de la sede electrónica de la  Diputación Provincial,  a los efectos de que los interesados
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puedan presentar alegaciones o reformulaciones, en el plazo de diez días, con indicación de
que en el  supuesto  de que no se realizara ninguna,  se  elevará a definitiva  la  presente
resolución provisional.

Sexto: Establecer  como  orden  de  reasignación  de  subvenciones  el  orden  de
selección de solicitudes previsto en al  Anexo III corregido para la sustitución de posibles
subvenciones rechazadas o no aceptadas por los ayuntamientos.

Lo que se publica para general conocimiento

Firmado electrónicamente por Jefatura del Departamento de Consumo, Participación Ciudadana y
Protección  Civil,  Olga  Rico  Verdejo,  y  el  Diputado Delegado del  Área de Presidencia,  Asistencia
Económica a los Municipios y Mancomunidades y Protección Civil, D. Rafael Llamas Salas.
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ANEXO I.- DE SOLICITUDES ADMITIDAS EN EL PROCEDIMIENTO

CÓDIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO ESTADO 

PC22.0001
AYUNTAMIENTO DE 
MONTURQUE

39605 4.900,00 € 3.675,00 € SUBSANADA

PC22.0002 AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 40068 7.476,21 € 5.607,16 € COMPLETA

PC22.0004
AYUNTAMIENTO DE DOÑA 
MENCIA

40129 8.315,54 € 6.236,66 € SUBSANADA

PC22.0006
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA

40529 3.250,00 € 2.437,50 € COMPLETA

PC22.0010 AYUNTAMIENTO DE BAENA 41008 9.900,00 € 7.425,00 € SUBSANADA

PC22.0013 AYUNTAMIENTO DE ADAMUZ 41073 18.000,00 € 7.020,00 € SUBSANADA

PC22.0015 AYUNTAMIENTO DE ZUHEROS 41108 20.000,00 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC22.0016
AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA
PUEBLONUEVO

41109 13.333,33 € 10.000,00 € COMPLETA

PC22.0020 AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO 41256 3.500,00 € 2.625,00 € COMPLETA

PC22.0021 AYUNTAMIENTO DE EL VISO 41293 11.500,00 € 8.625,00 € COMPLETA

PC22.0022 AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 41309 16.000,00 € 10.000,00 € COMPLETA

PC22.0023 AYUNTAMIENTO DE RUTE 41310 20.100,00 € 10.000,00 € COMPLETA

PC22.0024
AYUNTAMIENTO DE ALMODOVAR
DEL RIO

41368 4.900,00 € 3.675,00 € SUBSANADA

PC22.0025
AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL
RIO

41396 5.000,00 € 3.500,00 € SUBSANADA

PC22.0026 AYUNTAMIENTO DE IZNÁJAR 41397 13.350,00 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC22.0027
AYUNTAMIENTO DE LA 
GUIJARROSA

41398 10.000,00 € 7.500,00 € SUBSANADA

PC22.0028
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAFRANCA

41418 6.299,01 € 4.724,26 € SUBSANADA

PC22.0029
AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL 
RIO

41461 14.359,97 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC22.0030 AYUNTAMIENTO DE BENAMEJÍ 41491 10.000,00 € 7.500,00 € SUBSANADA

PC22.0031 AYUNTAMIENTO DE BELMEZ 41498 13.333,34 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC22.0032 AYUNTAMIENTO DE VILLARALTO 41519 12.300,00 € 9.225,00 € SUBSANADA

PC22.0034
AYUNTAMIENTO DE FERNÁN 
NUÑEZ 

41558 18.859,51 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC22.0035 AYUNTAMIENTO DE LUCENA 41654 10.000,00 € 7.500,00 € SUBSANADA

PC22.0036 AYUNTAMIENTO DE MONTORO 41655 7.630,26 € 5.722,70 € SUBSANADA

PC22.0037
AYUNTAMIENTO DE FUENTE 
PALMERA 

41656 15.800,00 € 10.000,00 € SUBSANADA
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CÓDIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO ESTADO 

PC22.0038
AYUNTAMIENTO DE NUEVA 
CARTEYA 

41676 8.530,00 € 6.397,50 € COMPLETA

PC22.0039 AYUNTAMIENTO DE PALENCIANA 41677 4.980,00 € 3.735,00 € SUBSANADA

PC22.0040 AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE 41678 4.099,00 € 3.074,25 € SUBSANADA

PC22.0041
AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE 
CÓRDOBA 

41679 6.860,72 € 5.145,54 € SUBSANADA

PC22.0042
AYUNTAMIENTO DE 
GUADALCÁZAR 

41680 15.479,22 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC22.0043 AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 41706 12.000,00 € 9.000,00 € SUBSANADA

ANEXO II.- DE SOLICITUDES DESISTIDAS POR NO SUBSANAR

CODIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO ESTADO 

PC22.0033 AYUNTAMIENTO DE MORILES 41537 12.500,00 € 10.000,00 €
DESISTIDA 
POR NO 
SUBSANAR
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Delegación de Presidencia, Departamento de Consumo

Asistencia Económica a los Municipios y Mancomuniades Participación Ciudadana

y Protección Civil Y Protección Civil

ANEXO III corregido.- DE VALORACIÓN DE SOLICITUDES SEGÚN CRITERIOS DE LA BASE 14 DE LA CONVOCATORIA. 

A: n.º voluntarios

B: población

C: compromiso económico

D: beneficiario anterior

E: plan emergencias municipal

F: cursos de formación

N.º Vol: Número de voluntarios

Σ: Sumatorio de puntos

CÓDIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO
Nº

VOL
A B C D E F Σ

PC22.0026 AYUNTAMIENTO DE IZNÁJAR 41397 13.350,00 € 10.000,00 € 31 25 24 6 15 10 6 86

PC22.0034 AYUNTAMIENTO DE FERNÁN NUÑEZ 41558 18.859,51 € 10.000,00 € 33 25 24 14 15 0 6 84

PC22.0023 AYUNTAMIENTO DE RUTE 41310 20.100,00 € 10.000,00 € 20 10 24 16 15 10 6 81

PC22.0015 AYUNTAMIENTO DE ZUHEROS 41108 20.000,00 € 10.000,00 € 17 10 24 14 15 10 6 79

PC22.0037 AYUNTAMIENTO DE FUENTE PALMERA 41656 15.800,00 € 10.000,00 € 15 10 24 10 15 10 6 75

PC22.0022 AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 41309 16.000,00 € 10.000,00 € 10 10 24 10 15 10 6 75

PC22.0042 AYUNTAMIENTO DE GUADALCÁZAR 41680 15.479,22 € 10.000,00 € 7 10 24 10 15 10 6 75

PC22.0029 AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL RIO 41461 14.359,97 € 10.000,00 € 12 10 24 8 15 10 6 73

PC22.0016 AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA PUEBLONUEVO 41109 13.333,33 € 10.000,00 € 31 25 15 0 15 10 6 71

PC22.0013 AYUNTAMIENTO DE ADAMUZ 41073 18.000,00 € 7.020,00 € 17 10 24 20 0 10 6 70

PC22.0041 AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 41679 6.860,72 € 5.145,54 € 55 25 10 0 15 10 6 66

PC22.0030 AYUNTAMIENTO DE BENAMEJÍ 41491 10.000,00 € 7.500,00 € 31 25 24 0 0 10 6 65

PC22.0040 AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE 41678 4.099,00 € 3.074,25 € 19 10 24 0 15 10 6 65

PC22.0028 AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA 41418 6.299,01 € 4.724,26 € 15 10 24 0 15 10 6 65

PC22.0043 AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 41706 12.000,00 € 9.000,00 € 11 10 24 0 15 10 6 65

PC22.0006 AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA 40529 3.250,00 € 2.437,50 € 8 10 24 0 15 10 6 65

PC22.0035 AYUNTAMIENTO DE LUCENA 41654 10.000,00 € 7.500,00 € 26 20 10 0 15 10 6 61

PC22.0038 AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA 41676 8.530,00 € 6.397,50 € 21 20 24 0 0 10 6 60
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Delegación de Presidencia, Departamento de Consumo

Asistencia Económica a los Municipios y Mancomuniades Participación Ciudadana

y Protección Civil Y Protección Civil

CÓDIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO
Nº

VOL
A B C D E F Σ

PC22.0031 AYUNTAMIENTO DE BELMEZ 41498 13.333,34 € 10.000,00 € 13 10 24 0 15 10 0 59

PC22.0032 AYUNTAMIENTO DE VILLARALTO 41519 12.300,00 € 9.225,00 € 6 10 24 0 15 10 0 59

PC22.0001 AYUNTAMIENTO DE MONTURQUE 39605 4.900,00 € 3.675,00 € 5 10 24 0 15 10 0 59

PC22.0002 AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 40068 7.476,21 € 5.607,16 € 41 25 15 0 0 10 6 56

PC22.0010 AYUNTAMIENTO DE BAENA 41008 9.900,00 € 7.425,00 € 14 10 15 0 15 10 6 56

PC22.0025 AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL RIO 41396 5.000,00 € 3.500,00 € 13 10 24 6 0 10 6 56

PC22.0027 AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA 41398 10.000,00 € 7.500,00 € 12 10 24 0 15 0 6 55

PC22.0036 AYUNTAMIENTO DE MONTORO 41655 7.630,26 € 5.722,70 € 18 10 24 0 0 10 6 50

PC22.0039 AYUNTAMIENTO DE PALENCIANA 41677 4.980,00 € 3.735,00 € 16 10 24 0 0 10 6 50

PC22.0021 AYUNTAMIENTO DE EL VISO 41293 11.500,00 € 8.625,00 € 14 10 24 0 0 10 6 50

PC22.0024 AYUNTAMIENTO DE ALMODOVAR DEL RIO 41368 4.900,00 € 3.675,00 € 14 10 24 0 0 10 6 50

PC22.0004  AYUNTAMIENTO DE DOÑA MENCÍA 40129 8.315,54 € 6.236,66 € 6 10 24 0 0 10 6 50

PC22.0020 AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO 41256 3.500,00 € 2.625,00 € 6 10 24 0 0 10 0 44

Total solicitado 220.350,57 €
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Delegación de Presidencia, Departamento de Consumo

Asistencia Económica a los Municipios y Mancomuniades Participación Ciudadana

y Protección Civil Y Protección Civil

ANEXO IV corregido.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE SUBVENCIÓN DE LA CONVOCATORIA 

CÓDIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO
N.º

VOL
A B C D E F Σ

PROPUESTA
SUBV.

PC22.0026 AYUNTAMIENTO DE IZNÁJAR 41397 13.350,00 € 10.000,00 € 31 25 24 6 15 10 6 86 10.000,00 €

PC22.0034 AYUNTAMIENTO DE FERNÁN NUÑEZ 41558 18.859,51 € 10.000,00 € 33 25 24 14 15 0 6 84 10.000,00 €

PC22.0023 AYUNTAMIENTO DE RUTE 41310 20.100,00 € 10.000,00 € 20 10 24 16 15 10 6 81 10.000,00 €

PC22.0015 AYUNTAMIENTO DE ZUHEROS 41108 20.000,00 € 10.000,00 € 17 10 24 14 15 10 6 79 10.000,00 €

PC22.0037 AYUNTAMIENTO DE FUENTE PALMERA 41656 15.800,00 € 10.000,00 € 15 10 24 10 15 10 6 75 10.000,00 €

PC22.0022 AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 41309 16.000,00 € 10.000,00 € 10 10 24 10 15 10 6 75 10.000,00 €

PC22.0042 AYUNTAMIENTO DE GUADALCÁZAR 41680 15.479,22 € 10.000,00 € 7 10 24 10 15 10 6 75 10.000,00 €

PC22.0029 AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL RIO 41461 14.359,97 € 10.000,00 € 12 10 24 8 15 10 6 73 10.000,00 €

PC22.0016
AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA 
PUEBLONUEVO

41109 13.333,33 € 10.000,00 € 31 25 15 0 15 10 6 71 10.000,00 €

PC22.0013 AYUNTAMIENTO DE ADAMUZ 41073 18.000,00 € 7.020,00 € 17 10 24 20 0 10 6 70 7.020,00 €

PC22.0041
AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE 
CÓRDOBA 

41679 6.860,72 € 5.145,54 € 55 25 10 0 15 10 6 66 5.145,54 €

PC22.0030 AYUNTAMIENTO DE BENAMEJÍ 41491 10.000,00 € 7.500,00 € 31 25 24 0 0 10 6 65 7.500,00 €

PC22.0040 AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE 41678 4.099,00 € 3.074,25 € 19 10 24 0 15 10 6 65 3.074,25 €

PC22.0028 AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA 41418 6.299,01 € 4.724,26 € 15 10 24 0 15 10 6 65 4.724,26 €

PC22.0043 AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 41706 12.000,00 € 9.000,00 € 11 10 24 0 15 10 6 65 9.000,00 €

PC22.0006
AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE 
CÓRDOBA

40529 3.250,00 € 2.437,50 € 8 10 24 0 15 10 6 65 2.437,50 €

PC22.0035 AYUNTAMIENTO DE LUCENA 41654 10.000,00 € 7.500,00 € 26 20 10 0 15 10 6 61 1.098,45 €

 Total importe conforme a bases      130.000,00 €
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